
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 139                                                                                  del   28-1-2021

O G G E T T O

Farmacia sede n. 4 del Comune di Torri di Quartesolo (VI), sita in via Roma n. 46/2. Presa atto 
cessione di quota, modifica compagine sociale della società “Farmacia Torri di Genovese dott.ssa 
Marina e Molin dott.ssa Daniela s.n.c.” e variazione della ragione sociale.

Proponente: UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 159

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/159 1



Il Direttore della U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale riferisce:

“Con Delibera di questa Azienda ULSS n. 835 del 05.07.2017, a decorrere dal 14.07.2017, la società
“Farmacia  Torri  di  Genovese  dott.ssa  Marina  e  Molin  dott.ssa  Daniela  s.n.c.”,  assegnataria  della
farmacia in oggetto a seguito dell’espletamento del concorso pubblico regionale straordinario per soli
titoli  di  cui  all’art.11,  comma  3,  del  D.L.  24/1/2012  n.1,  convertito  con  modificazione  dalla  L.
24/3/2012 n.27 e s.m.i. per l’assegnazione di sedi farmaceutiche di nuova istituzione disponibili per il
privato esercizio nella Regione Veneto, è stata autorizzata all’apertura e all’esercizio della farmacia
urbana di nuova istituzione n. 4 del Comune di Torri di Quartesolo (VI), nei locali ubicati in via Roma
n. 46/2.

La  direzione  tecnico  professionale  della  farmacia  in  oggetto,  di  comune  accordo  tra  i  soci,  dal
02.08.2020 è stata assunta dalla dott.ssa Daniela Molin.

Con comunicazione datata 27.11.2020, acquisita al prot. n.165683 del 30.11.2020, la dott.ssa Daniela
Molin ha trasmesso il seguente atto notarile:
-“Cessione di quota della società “Farmacia Torri di Genovese dott.ssa Marina e Molin dott.ssa Daniela
s.n.c.””, redatto con scrittura privata autenticata in data 16.12.2020 dal dott. Giuseppe Curreri, notaio in
Montecchio Maggiore (VI) e iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Vicenza e Bassano del
Grappa, repertorio n.45.364 - raccolta n. 17.302, registrato a Vicenza il 18.12.2020 al n. 37306 - Serie
1T - con il quale è stato convenuto che la dott.ssa Marina Genovese cede e vende alla dott.ssa Daniela
Molin, che accetta e acquista, la propria quota di compartecipazione nella suddetta società.

Per  effetto  di  tale  cessione,  dal  16.12.2020,  la  dott.ssa  Marina  Genovese  cessa  di  far  parte  della
anzidetta  società  e  l’unica  socia  risulta  quindi  essere  la  dott.ssa  Daniela  Molin  che  si  riserva  di
ricostituire la pluralità  dei soci nel termine previsto dall’art.  2272 punto 4 del Codice Civile  come
richiamato dall’art. 2308 C.C. e di modificare la ragione sociale con “Farmacia Torri di Molin dott.ssa
Daniela s.n.c.”, sostituendo il relativo articolo 1 dei vigenti patti sociali, relativo alla denominazione
della società.

Risulta  trascorso  il  periodo stabilito  dall’art.11,  comma 7,  del  D.L.  24/1/2012  n.1,  convertito  con
modificazione dalla L. 24/3/2012 n.27 e s.m.i. e il termine di “tre anni dalla data di autorizzazione
all’esercizio di farmacia” come da ultimo disposto dall’art.1, comma 163, della L.4/8/2017 n.124.

Dato atto che non è dovuto l’importo per la tassa di rilascio concessione né per la tassa di ispezione a
favore della Regione Veneto in quanto la presente deliberazione ha carattere meramente ricognitivo,
essendo la  società  già  titolare  del  diritto  di  esercizio  della  farmacia  atteso che il  mutamento  della
compagine  sociale  non  incide  sulla  soggettività  societaria  cui  si  ricollega  il  provvedimento  di
concessione già emanato, si propone la presa d’atto di quanto sopra.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/159 2



IL COMMISSARIO

D E L I B E R A

1. di  prendere  atto  che  la  dott.ssa  Marina  Genovese  ha  ceduto  la  propria  quota  di
compartecipazione nella società “Farmacia Torri di Genovese dott.ssa Marina e Molin dott.ssa
Daniela  s.n.c.”  (P.IVA 04084010240)  alla  dott.ssa  Daniela  Molin  e  che  per  effetto  di  tale
cessione dal 16.12.2020 la dott.ssa Marina Genovese cessa di far parte della anzidetta società e
l’unica socia risulta quindi essere la dott.ssa Daniela Molin;

2. di prendere atto che la dott.ssa Daniela Molin ha modificato la ragione sociale della società in
“Farmacia Torri di Molin dott.ssa Daniela s.n.c.” sostituendo il relativo articolo 1 dei vigenti
patti sociali relativo alla denominazione della società;

3. di prendere atto che, ai sensi dell’ art. 2272 punto 4 del Codice Civile, entro sei mesi dalla data
di stipula dell’atto citato in premessa, dovrà essere ricostituita la pluralità dei soci della società
“Farmacia Torri di Molin dott.ssa Daniela s.n.c.” o la stessa società dovrà essere sciolta;

4. di prendere atto che la direzione della farmacia in questione resta affidata alla dott.ssa Daniela
Molin  (C.F.MLN DNL 63C53  L840X)  nata  a  Vicenza  il  13.03.1963,  laureata  in  Farmacia
presso  l’Università  degli  Studi  di  Padova  in  data  04.12.1987,  abilitata  all’esercizio  della
professione presso la stessa Università nella seconda sessione dell’anno 1987, iscritta all’Albo
professionale dell’Ordine dei Farmacisti di Vicenza al n. 1098 dal 22.01.1988;

5. che rimane in capo alla società l’obbligo, ai sensi della legge 362 del 08.11.1991, art.8, comma
2  di  dare  comunicazione  dello  Statuto  societario  anche  alla  Federazione  degli  Ordini  dei
Farmacisti Italiani, all’Assessore alla Sanità della Regione Veneto ed all’Ordine Provinciale dei
Farmacisti;

6. che  copia  della  presente  deliberazione  sarà  inviata  ai  competenti  Uffici  Regionali,
all’Intendenza di Finanza ed all’Ordine Provinciale dei Farmacisti;

7. che il presente atto sia pubblicato integralmente all’Albo online dell’Azienda ULSS.
*****

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/159 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 29-1-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 29-1-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Assistenza Farmaceutica Territoriale/2021/159 4


		2021-01-28T10:19:46+0100
	Pavesi Giovanni




